【軽自動車税（種別割）申告書 記載要領】

上段にある「自動車検査証返納証明書」の番号を参考に、申告書の該当項目に転

記してください。

い　9999

記入例

山口
C

令和　　　年　　　月　　　日

軽 自 動 車 税 申 告 書

氏　　名

（名　称）

住　　所 TEL

自家用

営業用

　　山口

　　下関

車 台

番 号

定　置　場

申告者名又は

代理申告者名

備　　　　　　　　　　　　　　考

（所在地）

TEL

使

用

者

フリガナ

車両
番号

（市長会・町村会受付印）

下関

車　　名（愛称） 類別区分番号種　　　類　　　及　　　び　　　用　　　途

軽自動車（4輪・3輪・2輪）

小型特殊自動車（4輪・3輪・2輪）

2輪の小型自動車

乗　　用

貨　　物

特殊用途

原動機の型式型　　式

廃　車 両

号

車

番

市町長様　　下記のとおり申告します。

①を転記

②を転記

③を転記

④を転記

⑤を転記

番号　〇〇〇〇〇

用　途 乗 車 定 員

人

長　　　さ

山口運輸支局長

車　体　の　形　状 車 両 総 重 量

kgkg

原　動　機　の　型　式

自家用・事業用の別

後前軸重 後後軸重

kg kgcm

高　さ

cm

前前軸重

kg

前後軸重

kg

年      月      日        年       月

型　　　　　　式

型式指定番号 識別区分番号

車　　　　　　　　名

自動車検査証返納証明書
車　　　台　　　番　　　号

kg

交付年月日車　　両　　番　　号 初度検査年月

車 両 重 量

使 用 の 本 拠 の 位 置

所有者の氏名又は名称

所 有 者 の 住 所

使用者の氏名又は名称

令和〇年△月×日

使 用 者 の 住 所

最 大 積 載 量

備　　考

燃　料　の　種　別

cm

幅

kw

L

総排気量又は定格出力

自　動　車　の　種　別

有効期限の満了する日
年　　月　　日

① ②

③

④

⑤

小型二輪（廃車）